




  
З  А  П  И  С  Н  И  К 

 
Од одржана XVII редовна седница на ден 08.04.2025 година година, на 

Наставно-научниот совет на Медицинскиот факултет-Скопје, со почеток во 13 часот во 
просториите на Амфитеатарот во деканатот. 

Присутни членови на седницата: Светозар Антовиќ, Марија Вавлукис, Јулија 
Живадиновиќ Богдановска, Рубенс Јовановиќ, Симон Трпески, Ирена Костовска,  Ники 
Матвеева, Билјана Бојаџиева Стојаноска, Билјана Трпковска, Лена Какашева 
Маженковска, Сунчица Петровска, Лидија Тодоровска, Јасмина Плунцевиќ 
Глигоровска, Славица Костадинова Куновска, Магдалена Богдановска Тодоровска, 
Димче Зафиров, Мери Киријас, Весна Велиќ Стефановска, Верица Попоска, Златко 
Јаќовски, Тања Маказлиева, Елизабета Србиновска Костовска, Ѓулшен Селим, Павлина 
Џекова Видимлиски, Злате Стојаноски, Александра Пивкова Вељановска, Дејан Докиќ, 
Деска Димитриевска, Дејан Спасовски, Жанина Переска, Ненад Јоксимовиќ, Бети 
Тодоровска, Соња Бојаџиева, Аспазија Софијанова, Светлана Кочева,  Силвана Наунова 
Тимовска, Илија Кировски, Крсто Гроздановски, Ирена Кондова Топузовска, Марија 
Цветановска, Гордана Китева Тренчевска,  Наталија Долненец Банева, Анита Арсовска,  
Емилија Цветковска, Игор Петров, Димитар Боневски, Ненси Манушева, Славица 
Арсова Хаџи Анѓелковска, Виолета Клисаровска, Игор Стојковски, Сузана Николовска, 
Христина Брешковска, Огнен Костовски, Александар Чапароски, Александра Димовска 
Гавриловска, Христијан Костов, Андреја Гавриловски, Смиља Туџарова Ѓоргова, Горан 
Кондов, Оливер Станков, Лазар Тодоровиќ, Шабан Мемети, Васил Папестиев, Зоран 
Божиновски, Милан Самарџиски, Даниела Георгиева, Јане Нетковски, Никола 
Николовски,  Горан Димитров,  Викторија Јовановска, Кристина Скепароска, Катерина 
Николоска, Елена Џикова, Ирена Алексиоска Папестиев, Јасминка Нанчева, Атанас 
Сивевски, Билјана Митревска, Татјана Макаровска Бојаџиева, Јордан Минов,  Катaрина 
Ставриќ и Томислав Станковски, студенти: Надица Танчева, Рита Ајдарага и Дарко 
Тимовски. 

Најавени отсуства на седницата: Јасна Богданска, Даница Лабудовиќ, Гордана 
Јанкоска, Весна Котевска, Невена Маневска, Јасмина Тројачанец Павловска, Круме 
Јаќовски, Александар Станков, Ана Угринска, Венјамин Мајсторов, Билјана 
Герасимовска Китановска, Лидија Петковска, Владимир Андреевски, Снежана 
Марковиќ, Саша Јовановска Мишевска, Владимир Рендевски, Сашо Дохчев, Емилија 
Ѓошевска Даштевска, Миле Тантуровски, Гордана Ристовска, Игор Спироски, Цветанка 
Ѓеракароска Савевска и Александар Петличковски.  

Отсутни членови на седницата: Маја Јурхар Павлова, Надица Митреска, 
Билјана Пргова Велјанова, Петар Јаневски, Христо Пејков, Лидија Попоска, Мери 
Трајковска, Антони Новотни,  Стојан Бајрактаров, Ана Филипче, Реџеп Сељмани, 
Ѓорѓи Трајковски, Илир Хасани и Анетa Сима, студенти: Јан Атанасовски, Тоше 
Николов, Мелиса Дани, Александра Божинова, Весна Спасова, Драгана Занова, Ана 
Ќупева, Нина Костоска, Ана Филипче, Пиринка Анастасова, Тома Бајрактаров, Ана 
Поповиќ и Николина Трајановска. 

  
Матeријалите за седницата на членовите на ННС им беа доставени на 04.04.2025 

година. 
Членовите на ННС со мнозинство гласови го прифатија предложениот дневен 

ред. 
Членовите на ННС се изјаснуваа по следниов 

 
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 
 



  
1. Усвојување на записникот од ХVI седница на Наставно-научниот совет 

одржана на ден 27.02.2025 година. 
2. Соопштенија на деканот. 
3. Донесување на одлука за изменување на Одлуката за плати, надоместоци и 

додатоци на плата и други надоместоци од дополнителните средства од сопствени 
приходи на вработените на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје – 
Медицински факултет – Скопје 
 4. Донесување на одлуки за избор на нови членови во Одбор за 
судскомедицински вештачења, Одбор за издавачка дејност и Етичка комисија за 
истражување на луѓе по предлог на Деканатската управа на Факултетот. 

5.Извештаи по рецензии. 
а) Извештаи од комисии за рецензија на ракописи за: 
1. Ракописот со наслов: „Мускулно-скелетни тумори-практичен пристап во 

дијагнозата и третманот“ од авторите: проф.д-р Милан Самарџиски, проф.д-р Игор 
Стојковски, доц.д-р Марта Фотева, н.сор.д-р Ненад Атанасов, насл.доц.д-р Антонио 
Гавриловски, насл.доц.д-р Нерон Поповски, доц.д-р Александар Трајановски, н.сор.д-р 
Вилијам Велковски, д-р Владимир Ристовски, д-р Теодора Тодорова, ас.д-р Станислав 
Рајковиќ, ас.д-р Никола Богосављевиќ и доц.д-р Никола Граматниковски,  Билтен на 
УКИМ бр. 1325 од 01.03.2025 година, стр.101-107. 

2. Ракописот со наслов: „Практикум по ортопедска пропедевтика“ од авторите: 
проф.д-р Зоран Божиновски, проф.д-р Милан Самарџиски, проф.д-р Даниела 
Георгиева, проф.д-р Роза Џолева-Толевска, проф.д-р Марта Фотева, доц.д-р Александар 
Савески, доц.д-р Александар Трајановски, н.сор.д-р Ненад Атанасов, н.сор.д-р Алан 
Андоновски, н.сор.д-р Вилијам Велковски, насл.доц.д-р Антонио Гавриловски, 
насл.доц.д-р Нерон Поповски, ас.д-р Милена Богоевска-Доксевска, ас.д-р Игор 
Атанасовски и ас.д-р Дејан Дамјановиќ,  Билтен на УКИМ бр. 1327 од 01.04.2025 
година, стр.84-88. 

б) Извештаи од комисии за оцена на предлог-докторски проект за 
изработка на докторски труд по медицина од докторанди на Школата за 
докторски студии при УКИМ (позитивните извештаи на рецензентските комисии 
за оценка на предлог-докторски проект за изработка на докторски труд за следните 
кандидати се едногласно прифатени од Советот на студиска програма од третиот 
циклус докторски студии) за: 

1.  М-р Катерина Крстева Јакимовска на тема: "Влијанието на активноста на 
ензимот параоксоназа 1, полиморфизмот на генот на ензимот параоксоназа 1 – Q192R и 
концентрацијата на ензимот миелопероксидаза кај лица со коронарна артериска болест 
во Република Северна Македонија", 

2. Д-р Милена Богојевска Доксевска на тема: "Компјутеризирана томографија во 
тесен прозорец за постоперативна евалуација на успешноста на некрвавата репозиција 
на колк при развојна дисплазија на колкот", 

3. Д-р Христина Ампова на тема: "Миелопероксидаза и липопротеин асоцирана 
фосфолипаза А2 - нови биомаркери за коронарна артериска болест", 

4. Д-р Енгин Емини на тема: "Квантитативна анализа на телесниот состав со 
сегментна повеќе-фреквентна биоелектрична импеданса кај спортисти на возраст од 15 
до 18 години", 

5. Д-р Неда Трајковска на тема: "Класификација на остеопоротските фрактури и 
значењето на ОФ скорот во третманот на остеопоротски тораколумбални фрактури",  

6. Д-р Беса Шишко Азири на тема: "Карактеристики на тироидниот статус кај 
недоносените новороденчиња", 

7. Д-р Славко Тасевски на тема: "Прогностичката улога на тоталниот метаболен 
туморски волумен кај пациенти со дифузно крупноклеточен Б-лимфом", 



  
8. Д-р Владимир Ристовски на тема: "Функционална проценка и ефикасност на 

дисталниот трансрадијален пристап при коронарографија и перкутана коронарна 
интервенција".  
 9. Д-р Наталија Цоклеска на тема: “Предиктивно значење на нивото на 
Инхибин-Б и патохистиолошкиот наод кај хируршки третирани пациенти со неспуштен 
тестис”. 
           10. Д-р Џулиана Михајловска на тема: „Клинички исходи од коронарна 
реваскуларизација кај пациенти со метаболни фактори на ризик“. 
           11. Д-р Ива Панева на тема: “Компарација на гликозилираниот фибронектин и 
ангиогениот сооднос кај жени со хипертензивни нарушувања во бременост“. 
           12. Д-р Марио Јовановски на тема: „Прогностичка вредност на левокоморна 
миокардна деформација регистрирана со 2Д ехокардиографија кај пациенти со акутен 
миокарден инфаркт со SТ-сегмент елевација“. 
 

в)  Извештaи од комисии за оцена на докторски дисертации по медицина од 
докторанди на Школата за докторски студии при УКИМ за: 

1. Д-р Драгана Бислимовска на тема: „Кардиометаболитички ризик и насочена 
превентивна физичка активност кај дефинирани групи работници“, Билтен на УКИМ 
бр. 1324 од 15.02.2025 година, стр. 82-96. 

2. Д-р Афродита Стомнароска Јованоски на тема: „Карактеристика на 
пренатално дијагностицирани тешки конгенитални малформации и прекин на 
бременост“, Билтен на УКИМ бр. 1324 од 15.02.2025 година, стр.71-81. 

 
6.  Извештаи од одбори, наставно-научни колегиуми, совети и комисии 
-     Кадровски одбор 
-     Наставен одбор 
-     Совет на студиска програма за трет циклус студии по медицина 
-     Одбор за специјализации и субспецијализации 
-     Наставно-научен колегиум за јавно здравство 
- Совет на студиска програма за трет циклус на студии по јавно здравство 
- Одбор за меѓународна соработка 
 

7. Избори по билтени  
Избор во наставно-научни, научни и соработнички звања на Медицинскиот 

факултет, а според Билтен на Универзитетот „Св. Кирил  и Методиј“ во Скопје, Билтен 
на УКИМ бр. 1324 од 15.02.2025 година, Билтен на УКИМ бр.1325 од 01.03.2025  
година и Билтен на УКИМ бр.1326 од 15.03.2025  година. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Ад-1 Усвојување на записникот од ХVI седница на Наставно-научниот совет 
одржана на ден 27.02.2025 година. 

ННС со мнозинство гласови го усвои записникот од ХVI седница на Наставно-
научниот совет одржана на ден 27.02.2025 годинa. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            Ад-2. Соопштенија на деканот. 

Деканот им презентираше слики и ги запозна на членовите на ННС за следните 
работи кои се во тек на факултетот: 

-  новата читална за студенти - донација на Стопанска банка АД Скопје која 
наскоро ќе биде отворена за студнетите; 

- дека е започната работата за изведување на работи на Фасадата на 
Институтската зграда на факултетот и  



  
- дека во план е изградба на нов објект-Библиотека на Факултетот на 

местото каде што беше поранешната читална кај модуларната болница, 
согласно изработен основен проект. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            Ад-3. Донесување на одлука за изменување на Одлуката за плати, 
надоместоци и додатоци на плата и други надоместоци од дополнителните 
средства од сопствени приходи на вработените на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје – Медицински факултет – Скопје. 
 Деканот ги запозна членовите на ННС за начинот на исплатата на платата во 
периодот од донесување на Колективниот договор за високо образование и наука во 
2021 година до денес, односно дека за прв пат се воведува исплата на основна бруто 
плата каде јасно е разграничено колку средства се исплаќаат од основниот буџет на 
министерството за образование и наука и тој дел е изразен со коефициенти кои се 
множат со минималната бруто плата во РСМ, а колку средства на вработените со полно 
работно време им се исплаќаат од сопсвените приходи на факултетот кои се множат по 
вредноста на бодот утврден со одлука на Деканатската управа на факултетот. Исто така 
иако клиничарите се испуштени со коефициент во Колективните договори, согласно 
средствата кои МОН ги префрла за исплата на плата се формираа коефициенти и 
платата во иднина ќе се изразува во коефициенти и за овие категории. По преговори со 
министерката за образование и советниците за финансии во МОН од платата за месец 
март се издејствува покачување на платата за вработените од Наставни бази на 
факултетот и по ново од овој месец согласно известувањето од МОН, платата на 
редовен професор во нето износ ќе биде 25.815 денари, за вонреден професор 23.481 
денар, за доцент 21.146 денари  и за асистент 15.891 денар. Остранатите одредби од 
одлуката за усогласувања со Колективниот договор на УКИМ. 
 
 По кратка дискусија, ННС со мнозинство гласови донесе 
  

О Д Л У К А 
за изменување на Одлуката за плати, надоместоци и додатоци на плата и други 

надоместоци од дополнителните средства од сопствени приходи на вработените на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје – Медицински факултет – 

Скопје 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се менува членот 7 од  Одлуката за плати, надоместоци и 

додатоци на плата и други надоместоци од дополнителните средства од сопствени 
приходи на вработените на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје – 
Медицински факултет – Скопје (Универзитетски гласник бр. 175/11, 194/11, 227/12, 
242/13, 299/14-анекс, 303/14, 313/15, 359/2017, 420/2019, 523/2020, 538/2021, 579/2021, 
579-анекс/2022 и 579-анекс 2/2023) и гласи: 

,,Член 7 

Основната бруто плата се состои од: 

- дел кој се исплаќа од основниот буџет на Министерството за образование и 
наука (буџетски дел) утврден со Законот за високото образование и 
Колективниот договор, а согласно актот за систематизација на работните места и 

- дел кој се исплаќа од сопствени приходи на Факултетот врз основа на утврдени 
бодови за секое работно место според степенот на стручната подготовка, видот и 
обемот и сложеноста на работите што работникот ги врши на работното место за 
кое склучил договор за вработување, односно на кое е распореден.” 



  
 

Член 2 

 Членот 12 се менува и гласи: 

,,Член 12 

 Нормираниот обем на соработниците од институтите за остварувањето на 
наставно-образовна работа изнесува 360 часа годишно, од кои: 

 - 240 часа вежби; 

 - 60 часа подготовка за вежби и 

 - 60 часа за прием на студенти (консултации).”  

 

Член 3 

 Членот 14 се менува и гласи: 

,,Член 14 

 Нормираниот обем на соработниците од јавните здравствени установи, 
универзитетски клиники и институти, за остварувањето на наставно-образовна работа 
изнесува 180 часа годишно, од кои: 

 - 120 часа вежби; 

 - 30 часа подготовка за вежби и 

 - 30 часа за прием на студенти (консултации).”  

 

Член 4 

 Членот 16-а се менува и гласи: 

,,Член 16-а 

Основната бруто плата за нормираниот обем на работи и работни задачи 
изразена во коефициенти и бодови, по работни места, се утврдува врз основа на 
следниот распоред на коефициенти и бодови: 

 

 Ниво 
Назив/звање на 
работно место  

Институт за социјална 
медицина; за 

епидемиологија и 
биостатистика со 

медицинска 
информатика; за 

медицинска хистологија и 
ембриологија, за Центар 
за семејна медицина и за 
Катедра за медицинска 

физика 

Институт  за анатомија; 
медицинска, 

експериментална и 
применета физиологија со 

антропологија и 
медицинска и 

експериментална 
биохемија 

Институт за 
имунобиологија и хумана 
генетика; микробиологија 

и паразитологија; 
предклиничка и 

клиничка фармакологија 
со токсикологија; 

патолошка физиологија и 
нуклеарна медицина; 
патологија и судска 

медицина, 
криминалистика и 

медицинска деонтологија 

Наставни бази 



  

  Коефициенти Бодови Коефициенти Бодови Коефициенти Бодови Коефициенти 

ОБН 
А01 

Редовен професор 
– специјалист  

4,4 290 4,4 290 4,4 290 1,1 

ОБН 
А01 

Редовен професор   4,4 193 4,4 193 4,4 193 1,1 

ОБН 
А01 

Научен советник – 
специјалист 

4,4 251 4,4 251 4,4 251 1,1 

ОБН 
А01 

Научен советник 4,4 155 4,4 155 4,4 155 1,1 

ОБН 
А02 

Вонреден 
професор – 
специјалист 

4,0 311 4,0 311 4,0 311 1,0 

ОБН 
А02 

Вонреден 
професор 

4,0 215 4,0 215 4,0 215 1,0 

ОБН 
А03 

Доцент - 
специјалист 

3,6 321 3,6 321 3,6 321 0,9 

ОБН 
А03 

Доцент на 
специјализација 

3,6 256 3,6 256 3,6 256 0,9 

ОБН 
А03 

Доцент 3,6 232 3,6 232 3,6 232 0,9 

ОБН 
А02 

Виш научен 
соработник 

специјалист/ 
насловен вонреден 

професор  
специјалист 

4,0 261 4,0 261 4,0 261 1,0 

ОБН 
А02 

Виш научен 
соработник/ 

насловен вонреден 
професор   

4,0 172 4,0 172 4,0 172 1,0 

ОБН 
А01 

Научен 
соработник  

специјалист/ 
насловен доцент 

специјалист 

3,6 271 3,6 271 3,6 271 0,9 

ОБН 
А01 

Научен 
соработник на 

специјализација/ 
насловен доцент 

на специјализација 

3,6 209 3,6 209 3,6 209 0,9 

ОБН 
А01 

Научен 
соработник/ 

насловен доцент 
3,6 188 3,6 188 3,6 188 0,9 

ОБН 
Б05 

Асистент-доктор 
на науки 

специјалист 
2,7 284 2,7 326 

 
2,7 

  
407 0,675 

ОБН 
Б05 

Асистент-доктор 
на науки 

2,7 188 2,7 223 2,7 293 0,675 

ОБН 
В01 

Асистент 
специјалист 

2,7 251 2,7 293 2,7 374 0,675 

ОБН 
В01 

Асистент на 
специјализација  

2,7 177 2,7 213 2,7 285 0,675 

ОБН 
В01 

Асистент 2,7 160 2,7 195 2,7 266 0,675 



  

ЗДР 
А14 

Доктор по 
медицна- 

специјалист 
примариус 

3,0 172 3,0 213 3,0 296   

ЗДР 
А14 
ЗДР 
Д01 
ЗДР 
Д02 
ЗДР 
Д04 

Доктор по 
медицна- 

специјалист 
Дипломиран 
фармацевт - 
специјалист, 
магистар по 
фармација - 
специјалист, 
Дипломиран 

инженер-физичар 
– специјалист, 
Дипломиран 
инжинер по 

хемија-
специјалист, 
Дипломиран 

биолог – 
специјалист, 
Дипломиран 
молекуларен 

биолог - 
специјалист 
Дипломиран 

лабораториски  
биоинженер 
магистер – 

специјалист  

2,3 245 2,3 286 2,3 369   

ЗДР 
А16 

Генетски советник 2,4 230 2,4 271 2,4 354   

ЗДР 
А17 
ЗДР 
Д02 
ЗДР 
Д04 
ЗДР 
Д06 

Доктор по 
медиицна, 

магистар по 
фармација, 

Дипломиран 
фармацевт,  

Дипломиран 
инжињер по 

хемија, 
Дипломиран 

биолог и 
биотехнолог, 
Дипломиран 
инжињер по 

физика, 
Дипломиран 
инженер по 
биологија - 
биохемија и 
физиологија, 
Дипломиран 
молекуларен 

биолог, 
Дипломиран 

лабораториски  
биоинженер 

магистер, сите на 
специјализација  

2,3 134 2,3 157 2,3 185   



  

ЗДР 
А17 
ЗДР 
Д01 
ЗДР 
Д02 
ЗДР 
Д04 
ЗДР 
Д06 

Доктор по 
медиицна, 

Дипломиран 
фармацевт, 

Магистар по 
фармација, 

Дипломиран 
инжињер по 

хемија, 
Дипломиран 

биолог и 
биотехнолог, 
Дипломиран 
инжињер по 

физика, 
Дипломиран 
инженер по 
биологија - 
биохемија и 
физиологија, 
Дипломиран 
молекуларен 

биолог, 
Дипломиран 

лабораториски  
биоинженер 

магистер 

2,3 122 2,3 142 2,3 171   

ОБН 
Г02 
ЗДР 
Д04 

Лаборант со 
високо 

образование, 
Дипломиран 

лабораториски 
биоинженер 

2,2 31 2,2 44 2,2 73   

ОБН 
Г03 

Радиолошки 
техничар/технолог

, 
Виш лаборант, 
Медицинска 

сестра  

1,5 125 1,5 136 1,5 167   

ОБН 
Г03 

Лаборант, 
Хемиски техничар 

1,5 82 1,5 87 1,5 119   

ОБН 
Г01 

Технички секретар 
на институт и 

катедра 
1,7 46 1,7 64 1,7 76   

ОБН 
Г01 

Технички секретар 
на институт или 

катедра 
Самостоен 
референт 

администратор 

1,7 46 1,7 52 1,7 76   

ОБН 
А01 

Хигиеничар 
Садомијач на 
Институт и 

катедра 

1,2 46 1,2 46 1,2 48   

ОБН 
А01 

Чувар на 
експериментални 

животни 
        1,2 73   

ОБН 
А01 

Помошник-
обдуцент 

    1,4 37 1,4 67   

ОБН 
А01 

Возач на Институт         1,3 142   



  
ОБН 
А01 

Работник со 
трупови 

    1,2 54       

 

Стручна и административна служба 
  

Ниво Назив на работното место Коефициенти Бодови 

ОБН А02 Секретар на факултетот 3,6 100 

ОБН Б04 
Раководител на 
Одделение/Библиотека 

2,7 115 

ОБН В01 Советник 2,3 89 

ОБН В02 Виш соработник  2,1 89 

ОБН В03 Соработник   2,0 83 

ОБН В04 Помлад  соработник  1,9 76 

ОБН Г01 Самостоен референт 1,7 76 

ОБН Г02 Виш Референт 1,6 61 

ОБН А01 Хаусмајстор  1,4 97 

ОБН А01 Возач 1,3 106 

ОБН А01 
Чувар 
Курир 

1,4 18 

ОБН А01 Хигиеничар во Деканат 1,2 46 

 
 

Член 5 
 Членот 33 се брише. 
 

Член 6 
 Членот 34 се менува и гласи: 

,,Член 34 
 За реализација на третиот циклус на студии, надоместоците се исплаќаат 
согласно со Одлуката за распределба на школарината за студирање и евиденција на 
уплатите на третиот циклус академски – докторски студии, која ја донесува Наставно-
научниот совет на Факултетот. 
 Раководителот на Советот за трет циклус студии – докторски студии на 
факултетот е одговорен и води евиденција за лицата, видот и обемот на извршената 
настава.” 
 

Член 7 
 Во членот 52, став (1), бројот 34 се брише. 
 

Член 8 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување во 

Универзитетскиот гласник, а почнува со примена на платата за месец март 2025 година. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



  
 Ад-4. Донесување на одлуки за избор на нови членови во Одбор за 
судскомедицински вештачења, Одбор за издавачка дејност и Етичка комисија за 
истражување на луѓе по предлог на Деканатската управа на Факултетот. 

Членовите на ННС едногласно ги усвоија предлозите за нови членови во 
постојните одбори по предлог од Деканатската управа, и тоа за: 

- во Одбор за судскомедицински вештачења на местото на проф. д-р Никола 
Јанкуловски се предлага доц.д-р Ѓорѓи Трајковски; 

- во Одбор за издавачка дејност на местотот на проф.д-р Кочо Димитровски се 
предлага проф.д-р Дејан Трајков, а на местотот на проф. д-р Боро Џонов се предлага 
проф.д-р Александра Димовска Гавриловска; 

- во Етичка комисија за истражување на луѓе на местото на проф.д-р Љубица 
Георгиевска Исмаил се предлага проф.д-р Бети Тодоровска. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ад-5. Извештаи по рецензии. 
а) ННС едногласно ги усвои извештaите од комисите за рецензија на 

ракописи за: 
1. Ракописот со наслов: „Мускулно-скелетни тумори-практичен пристап во 

дијагнозата и третманот“ од авторите: проф.д-р Милан Самарџиски, проф.д-р Игор 
Стојковски, доц.д-р Марта Фотева, н.сор.д-р Ненад Атанасов, насл.доц.д-р Антонио 
Гавриловски, насл.доц.д-р Нерон Поповски, доц.д-р Александар Трајановски, н.сор.д-р 
Вилијам Велковски, д-р Владимир Ристовски, д-р Теодора Тодорова, ас.д-р Станислав 
Рајковиќ, ас.д-р Никола Богосављевиќ и доц.д-р Никола Граматниковски,  Билтен на 
УКИМ бр. 1325 од 01.03.2025 година, стр.101-107. 

2. Ракописот со наслов: „Практикум по ортопедска пропедевтика“ од авторите: 
проф.д-р Зоран Божиновски, проф.д-р Милан Самарџиски, проф.д-р Даниела 
Георгиева, проф.д-р Роза Џолева-Толевска, проф.д-р Марта Фотева, доц.д-р Александар 
Савески, доц.д-р Александар Трајановски, н.сор.д-р Ненад Атанасов, н.сор.д-р Алан 
Андоновски, н.сор.д-р Вилијам Велковски, насл.доц.д-р Антонио Гавриловски, 
насл.доц.д-р Нерон Поповски, ас.д-р Милена Богоевска-Доксевска, ас.д-р Игор 
Атанасовски и ас.д-р Дејан Дамјановиќ,  Билтен на УКИМ бр. 1327 од 01.04.2025 
година, стр.84-88. 
 

б) ННС едногласно ги усвои извештaите за оцена на предлог-докторски 
проект за изработка на докторски труд по медицина од докторанди на Школата 
за докторски студии при УКИМ (позитивните извештаи на рецензентските 
комисии за оценка на предлог-докторски проект за изработка на докторски труд за 
следните кандидати се едногласно прифатени од Советот на студиска програма од 
третиот циклус докторски студии) за: 

1.  М-р Катерина Крстева Јакимовска на тема: "Влијанието на активноста на 
ензимот параоксоназа 1, полиморфизмот на генот на ензимот параоксоназа 1 – Q192R и 
концентрацијата на ензимот миелопероксидаза кај лица со коронарна артериска болест 
во Република Северна Македонија", 

2. Д-р Милена Богојевска Доксевска на тема: "Компјутеризирана томографија во 
тесен прозорец за постоперативна евалуација на успешноста на некрвавата репозиција 
на колк при развојна дисплазија на колкот", 

3. Д-р Христина Ампова на тема: "Миелопероксидаза и липопротеин асоцирана 
фосфолипаза А2 - нови биомаркери за коронарна артериска болест", 

4. Д-р Енгин Емини на тема: "Квантитативна анализа на телесниот состав со 
сегментна повеќе-фреквентна биоелектрична импеданса кај спортисти на возраст од 15 
до 18 години", 

5. Д-р Неда Трајковска на тема: "Класификација на остеопоротските фрактури и 
значењето на ОФ скорот во третманот на остеопоротски тораколумбални фрактури",  



  
6. Д-р Беса Шишко Азири на тема: "Карактеристики на тироидниот статус кај 

недоносените новороденчиња", 
7. Д-р Славко Тасевски на тема: "Прогностичката улога на тоталниот метаболен 

туморски волумен кај пациенти со дифузно крупноклеточен Б-лимфом", 
8. Д-р Владимир Ристовски на тема: "Функционална проценка и ефикасност на 

дисталниот трансрадијален пристап при коронарографија и перкутана коронарна 
интервенција".  
 9. Д-р Наталија Цоклеска на тема: “Предиктивно значење на нивото на 
Инхибин-Б и патохистиолошкиот наод кај хируршки третирани пациенти со неспуштен 
тестис”. 
           10. Д-р Џулиана Михајловска на тема: „Клинички исходи од коронарна 
реваскуларизација кај пациенти со метаболни фактори на ризик“. 
           11. Д-р Ива Панева на тема: “Компарација на гликозилираниот фибронектин и 
ангиогениот сооднос кај жени со хипертензивни нарушувања во бременост“. 
           12. Д-р Марио Јовановски на тема: „Прогностичка вредност на левокоморна 
миокардна деформација регистрирана со 2Д ехокардиографија кај пациенти со акутен 
миокарден инфаркт со SТ-сегмент елевација“. 
 

в)  ННС едногласно ги усвои извештaите од комисиите за оцена на 
докторски дисертации по медицина од докторанди на Школата за докторски 
студии при УКИМ за: 

1. Д-р Драгана Бислимовска на тема: „Кардиометаболитички ризик и насочена 
превентивна физичка активност кај дефинирани групи работници“, Билтен на УКИМ 
бр. 1324 од 15.02.2025 година, стр. 82-96. 

2. Д-р Афродита Стомнароска Јованоски на тема: „Карактеристика на 
пренатално дијагностицирани тешки конгенитални малформации и прекин на 
бременост“, Билтен на УКИМ бр. 1324 од 15.02.2025 година, стр.71-81.  
 

Ад-3. Извештаи од одбори, наставно-научни колегиум, совети  и комисии 
Кадровски одбор 
Кадровскиот одбор на Наставно-научниот совет на Медицинскиот факултет од 

Скопје одржал состанок на 01.04.2025 година во 12 часот. Поради оправдано отсуство 
на деканот на факултетот, состанокот го водеше продекан за меѓународна соработка 
проф.д-р Рубенс Јовановиќ.  На состанокот присуствуваа мнозинство од членовите на 
Одборот.  

По однос на предложените точки од дневниот ред и спроведеното гласање, 
Кадровскиот одбор на Наставно-научниот совет го предлага следното: 
 
             1. Предлагање на рецензентски комисии по распишаните конкурси од 
факултетот за избор на лица во сите наставно-научни, научни, насловни и 
соработнички звања. 

ННС ги усвои следниве рецензентски комисии: 
 За конкурс објавен на 14.03.2025 година во дневните весници „Нова 

Македонија“  и  „Коха“ за избор на:    
 

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• анестезиологија и реанимација  (3.02.00.23)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Јасминка Нанчева 
2. Проф.д-р Андријан Карталов 
3. Проф.д-р Билјана Кузмановска 



  
 

-  2 асистенти  по предметот анестезиологија со реанимација 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Марија Јовановски Срцева 
2. Проф.д-р Билјана Кузмановска 
3. Проф.д-р Андријан Карталов 
  

- 2  лица во сите научни звања по предметите од научната област 
• гинекологија и акушерство  (3.02.00.24)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Горан Димитров 
2. Проф.д-р Ана Данева Маркова 
3. Доц.д-р Валентина Тофилоска 
 

-  2 асистенти  по предметот гинекологија и акушерство   
ННС формира комисија во состав: 
1. Доц.д-р Кристина Скепаровска 
2. Доц.д-р Роса Наумовска 
3. Доц.д-р Катерина Николоска 
  
-  1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-

научните области: 
• хирургија  (3.02.00.27)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01) 
• пластична хирургија  (3.02.00.33)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Елизабета Мирчевска Жоговска 
2. Проф.д-р Смиља Туџарова Ѓоргова 
3. Проф.д-р Лазар Тодоровиќ 
             

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• хирургија  (3.02.00.27) 
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01) 
• урологија  (3.02.00.31)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Оливер Станков 
2. В.н.сор.д-р Огнен Ивановски 

            3. Проф.д-р Огнен Костовски 
              

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• хирургија  (3.02.00.27) 
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01) 
• детска хирургија  (3.02.00.32)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Миле Петровски 
2. Проф.д-р Лазар Тодоровиќ 
3. Проф.д-р Марјан Камилоски 
  

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• хирургија  (3.02.00.27)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• неврохирургија  (3.02.00.30)  



  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Александар Чапароски 
2. Проф.д-р Владимир Рендевски 
3. Проф.д-р Александра Димoвска Гавриловска 
              

-  10 асистенти  по предметот хирургија 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Светозар Антовиќ 
2. Проф.д-р Оливер Станков 
3. Проф.д-р Александар Чапароски 
         
-  1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-

научните области: 
• патолошка физиологија (3.01.00.04)  
• нуклеарна медицина  (3.02.00.21) 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Венјамин Мајсторов 
2. Проф.д-р Синиша Стојаноски 
3. Доц.д-р Невена Маневска 
             
  

- 2  лица во сите научни звања по предметите од научната област 
• инфектологија  (3.02.00.13)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Крсто Гроздановски 
2. Проф.д-р Миле Босилковски 
3. Проф.д-р Марија Цветановска 
              

-  1 асистент  по предметот инфективни болести 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Марија Цветановска 
2. Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска 
3. Проф.д-р Крсто Гроздановски 
             

-  2  наставника во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научните 
области: 

• интерна медицина  (3.02.00.01)  
 • геријатрија  (3.02.00.15) 

• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• пулмологија со фтизиологија (3.02.00.06)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Дејан Докиќ 
2. Проф.д-р Јагода Стојковиќ 
3. Доц.д-р Димитар Каркински 
4. Проф.д-р Калина Гривчева Старделова 
5. Проф.д-р Дејан Спасовски 
              

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• пулмологија со фтизиологија (3.02.00.06)  



  
ННС формира комисија во состав: 
1. Доц.д-р Димитар Каркински 
2. Доц.д-р Ирина Ангеловска  
3. Доц.д-р Марија Здравеска 
4. Проф.д-р Антонио Георгиев 
5. Доц.д-р Ирфан Ахмети 
 

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научните 
области: 

• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• кардиологија (3.02.00.02)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Сашко Кедев 
2. Проф.д-р Елизабета Србиновска Костовска 
3. Проф.д-р Јорго Костов 
4. Проф.д-р Татјана Миленковиќ 
5. Проф.д-р Билјана Герасимовска Китановска 
  

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• кардиологија (3.02.00.02)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Емилија Антова 
2. Доц.д-р Оливер Калпак 
3. Н.сов.д-р Борјанка Танева 
4. Проф.д-р Магдалена Генадиева Димитрова 
5. Н.сор.д-р Никола Ѓорѓиевски 
  

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15) 
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• хепато-гастро-ентерологија (3.02.00.05)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Владимир Андреевски 
2. Проф.д-р Дафина Николова 
3. Доц.д-р Фана Личоска Јосифовиќ 
4. Доц.д-р Ирена Рамбабова Бушлетиќ 
5. Доц.д-р Филип Гучев 
             

- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 
• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• хематологија (3.02.00.04)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Соња Генадиева Ставриќ 
2. Проф.д-р Злате Стојановски 



  
3. Проф.д-р Александра Пивкова Велјановска 
4. Проф.д-р Жанина Переска 
5. Проф.д-р Павлина Џекова Видимлиски 
             

-  7 асистенти  по предметот  интерна медицина 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Бети Тодоровска 
2. Доц.д-р Сава Пејковска 
3. Доц.д-р Лада Трајческа 
 

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научната 
област 

• патолошка анатомија  (3.01.00.05)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Славица Костадинова Куновска 
2. Проф.д-р Гордана Петрушевска 
3. Проф.д-р Рубенс Јовановиќ 
4. Проф.д-р Магдалена Богдановска Тодоровска 
5. Проф.д-р Милјана Толовска 
             
За избор на 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од 

наставно-научната област: радиологија  (3.02.00.22) и за избор на 2 асистенти  по 
предметот  радиологија до Кадровскиот одбор беше доставено известување од 
раководителот на Катедрата за радиологија дека на ден 21.03.2025 и 25.03.2025 година 
биле закажани два состаноци на катедрата во врска со доставеното барање за 
предлагање на рецензентски комисии за избор на 1 наставник во сите наставно-научни 
звања по предметите од наставно-научната област радиологија и 2 асистенти по 
предметот радиологија.  

На двата состаноци присуствувале 7 од вкупно 19 членови на катедрата. 
Предложена била комисија во состав: проф.д-р Виолета Василевска Никодиновска, 
проф.д-р Билјана Пргова Велјанова и доц.д-р Горан Спиров но истата не се изгласа 
поради немање на кворум на двата состаноци на катедрата. 

 
Членовите на Кадровскиот одбор по кратка дискусија на ННС му ги предложија 

следниве комисии, и тоа за: 
- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-

научната област 
• радиологија  (3.02.00.22)  
1. Проф.д-р Виолета Василевска Никодиновска 
2. Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова 
3. Доц.д-р  Горан Спиров 
             
-  2 асистенти  по предметот  радиологија 
1. Проф.д-р Виолета Василевска Никодиновска 
2. Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова 
3. Доц.д-р  Горан Спиров 
 
До денот на одржување на Наставно-научниот совет, предложените членови на 

рецензентските комисии од страна на Кадровскиот одбор за избор на 1 наставник во 
сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научната област радиологија и 
за избор на два асистенти по предметот радиологија, не потпишаа согласности.  

 



  
На самата седница на Наставно-научниот совет се предложија нови членови во 

рецензенските комисии за избор на 1 наставник во сите наставно-научни звања по 
предметите од наставно-научната област радиологија и за избор на 2 асистенти по 
предметот радиологија и тоа: 

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-
научната област 

• радиологија  (3.02.00.22)  
1. Проф.д-р Михаил Груневски 
2. Проф.д-р Миодраг Врчаковски 
3. Проф.д-р Томе Стефановски 
             
-  2 асистенти  по предметот  радиологија 
1. Доц.д-р Петар Јаневски 
2. Доц.д-р Смиљана Бундовска Коцев 
3. Н.сор.д-р Ана Михајловска Рендевска 

 
 По кратка дискусија, членовите на Наставо-научниот совет ги прифатија 
предлозите и ги формираа следниве рецензентски комисии, и тоа за: 

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-
научната област 

ННС формира комисија во состав: 
• радиологија  (3.02.00.22)  
1. Проф.д-р Михаил Груневски 
2. Проф.д-р Миодраг Врчаковски 
3. Проф.д-р Томе Стефановски 
             
-  2 асистенти  по предметот  радиологија 
ННС формира комисија во состав: 
1. Доц.д-р Петар Јаневски 
2. Доц.д-р Смиљана Бундовска Коцев 
3. Н.сор.д-р Ана Михајловска Рендевска 

 
- 1  лице во сите научни звања по предметите од научната област 

• дерматовенерологија  (3.02.00.10)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Доц.д-р Силвија Дума 
2. Проф.д-р Сузана Николовска 
3. Проф.д-р Весна Гривчева Пановска 
4. Проф.д-р Гоце Спасовски 
5. Проф.д-р Весна Велиќ Стефановска 
             

- 1  лице во насловно звање по предметите од наставно-научната област 
• ортопедски болести  (3.02.00.28)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Зоран Божиновски 
2. Проф.д-р Даниела Георгиева 
3. Проф.д-р Роза Џолева Толевска 
              

-  1 асистент  по предметот онкологија со радиотерапија 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Виолета Клисаровска 
2. Проф.д-р Игор Стојковски 



  
3. Доц.д-р Ненад Митрески 
  

-  1 асистент  по предметот психијатрија и медицинска психологија 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Славица Арсова Хаџи Анѓелковска 
2. Проф.д-р Ненси Манушева 
3. Доц.д-р Ана Филипче 
 
 За конкурс објавен на 17.03.2025 година во дневните весници „Нова 

Македонија“  и  „Коха“  за избор на: 
 

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научната 
област 

• патолошка анатомија  (3.01.00.05)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Гордана Петрушевска 
2. Проф.д-р Славица Костадинова Куновска 
3. Проф.д-р Весна Јаневска 
4. Проф.д-р Лилјана Спасевска 
5. Проф.д-р Нели Башеска 
             
- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-

научните области: 
• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• кардиологија  (3.02.00.02)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Елизабета Србиновска Костовска 
2. Проф.д-р Силвана Јованова 
3. Проф.д-р Маријан Бошевски 
4. Проф.д-р Мери Трајковска 
5. Проф.д-р Ирина Пановска Ставридис 
 
- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-

научните области: 
• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• токсикологија  (3.02.00.40)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Нико Беќаровски 
2. Проф.д-р Андон Чибишев 
3. Проф.д-р Лидија Петковска 
4. Проф.д-р Марија Вавлукис 
5. Проф.д-р Снежана Марковиќ  
 

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научната 
област 

• ортопедски болести  (3.02.00.28)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Милан Самарџиски 



  
2. Проф.д-р Зоран Божиновски 
3. Проф.д-р Даниела Георгиева 
             

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научната 
област 

• анатомија  (3.01.00.01)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Биљана Зафирова 
2. Проф.д-р Јулија Живадиновиќ Богдановска 
3. Проф.д-р Ники Матвеева  
             

- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научната 
област 

• офталмологија  (3.02.00.26)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Милена Голубовиќ 
2. Проф.д-р Никола Николовски 
3. Проф.д-р Келменд Спахиу 
             

- 1  лице во сите научни звања по предметите од наставно-научната област 
• педијатрија  (3.02.00.14)  
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Марина Крстевска Константинова 
2. Проф.д-р Констандина Кузевска Манева 
3. Проф.д-р Аспазија Софијанова 
4. Проф.д-р Соња Бојаџиева 
5. Проф.д-р Татјана Јаќовска 
  

- 1 асистент по предметот судска медицина 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Верица Попоска 
2. Проф.д-р Златко Јаќовски 
3. Проф.д-р Александар Станков 
             

-2 асистенти по предметот офталмологија 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Емилија Ѓошевска Даштевска 
2. Доц.д-р Наташа Шекеринов 
3. Н.сор.д-р Ирина Богданова 
             

-2 асистенти по предметот дерматовенерологија 
ННС формира комисија во состав: 
1. Доц.д-р Христина Брешковска 
2. Проф.д-р Весна Гривчева Пановска 
3. Доц.д-р Силвија Дума 
             

-1 асистент по предметот неврологија 
ННС формира комисија во состав: 
1. Проф.д-р Гордана Китева Тренчевска 
2. Проф.д-р Наталија Долненец Банева 
3. Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска 
 



  
2. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за нови места за избор 

во наставно-научни, научни и соработнички звања, по барање од катедрите. 
 
Катедрите ги доставија следните барања кои Кадровскиот одбор ги разгледа и 

му предлага на Наставно-научниот совет да донесе Одлука за распишување на Конкурс 
за: 

 
Катедра Предлози 

 
Имунологија 

1 наставник (од Институт за трансфузиона 
медицина)

 
Хирургија 

1 наставник (урологија) 
1 наставник (пластична хирургија) 

 
Катедрата за медицина на трудот достави барање кое Кадровскиот одбор го 

прифати,  на идни конкурси да не се распишува конкурс за избор на еден асистент на 
оваа катедра, поради немање на кандидати кои ги исполнуваат условите за избор. 

ННС донесе Одлука за распишување на бараните места. 
 
 3. Донесување на предлог одлука за отпочнување на постапка за избор на 

почесен професор за проф.д-р Кипрос Николаидес, професор по фетална медицина 
на King’s College Hospital, во Лондон, по иницијатива од Катедрата за гинекологија 
и акушерство.  
 

Катедрата за гинекологија и акушерство поднесе предлог за отпочнување на 
постапка за избор на почесен професор за проф.д-р Кипрос Николаидес.  

Кипрос Николаидес е професор по фетална медицина на King’s College Hospital, 
во Лондон и основач и претседател на Фондацијата за фетална медицина во 
Обединетото кралство. Објавил 1709 рецензирани научни трудови во научни списанија, 
а неговиот h-индекс е 206, што е највисок меѓу сите акушери-гинеколози во светот.  

Неговите главни истражувачки области се скринингот и дијагнозата на фетални 
абнормалности, предвидување и превенција на прекламсија и предвремено породување, 
како и фетална терапија. 

Добитник е на многу награди, вклучувајќи го златниот медал Easdley Holland на 
Кралскиот колеџ на акушери-гинеколози, Златна награда на Ian Donald на 
Меѓународното здружение за ултразвук во акушерството и гинекологијата, наградата 
Eric Saling на Светската асоцијација на перинатална медицина, Европската награда за 
мајчинство на Европската асоцијација за перинатална медицина, Спинозната катедра на 
Универзитетот Амстердам во Холандија и наградата Chesley на Меѓународното 
здружение за проучување на хипертензија во бременост. 

Има добиено почесни докторати по медицина од 13 Универзитети. Награден е со 
Големиот крст на Одреднот на Макариос III, што е највисоко одликување на Република 
Кипар, како и со Златниот крст на Орденот на Феникс на Република Грција. 

Биографијата на професорот Ви беше доставена со поканата за денешниот 
состанок. 

ННС донесе предлог одлука за отпочнување на постапка за избор на 
почесен професор за проф.д-р Кипрос Николаидес, по иницијатива од Катедрата за 
гинекологија и акушерство. 
 

ННС со мнозинство на гласови го усвои извештајот од Кадровскиот одбор 
со промената на рецензнетските комисии на катедрата за радиологија. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



  
 Наставен одбор   

Наставниот одбор на Наставно - научниот совет на Медицинскиот факултет во 
Скопје, на ден 14.3.2025 година одржал седница по електронски пат, со следниов 
дневен ред: 

 
1. Разгледување предлог-комисии за одбрана на дипломски работи за студентите 

од академските студии по логопедија. 
 
1. Разгледанa беше предлог-комисиијата за одбрана на дипломска работа на студентка 
од академските студии по логопедија. Членовите на наставниот одбор едногласно ја 
прифатија предложената комисија. 
 Александра Стојановска  (бр.индекс 80067/ДЛ) 
 Тема: Градба на грклан 
 Ментор: Проф. д-р Елизабета Чадиковска 
 Предлог на членови за рецензентска комисија: 

1. Проф. д-р Елизабета Чадиковска 
2. Проф. д-р Ники Матвеева 
3. Проф. д-р Јасмина Плунцевиќ Глигороска 

 
ННС со мнозинство на гласови го усвои извештајот од Наставниот одбор. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Совет на студиска програма за трет циклус студии по медицина 
Советот на студиската програма за трет циклус академски студии-докторски 

студии по медицина на Медицинскиот факултет во Скопје, одржал седница на ден 
06.03.2025 година и по предложените точки на дневниот ред зазеде став: 
 

1. ННС формира комисии за оцена/одбрана на докторска дисертација од: 
- д-р Дејан Даскалов на тема: "Евалуација на ендоваскуларна дијагностика и 

третман кај пациенти со неруптурирани и руптурирани мозочни аневризми", ННС 
формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Маја Јакимовска Димотровска, претседател 
2. Проф. д-р Елизабета Србиновска Костовска, ментор 
3. Проф. д-р Елизабета Стојовска Јовановска, член 
4. Проф. д-р Александар Чапароски, член 
5. Проф. д-р Василчо Спиров, член 

 
- д-р Даница Поповска на тема: "Eвалуација на влијанието на ванкомицинот и 

меропенемот врз механичките карактеристики на полиметилметакрилатен коскен 
цемент", ННС формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Милан Самарџиски, претседател 
2. Проф. д-р Славчо Стојменски, ментор 
3. Проф. д-р Даниела Георгиева, член 
4. Проф. д-р Зоран Божиновски, член 
5. Проф. д-р Марта Фотева, член 

 
2. ННС формира комисии за пријава на тема со предлог-докторски проект за 

изработка на докторски труд од: 
-д-р Радомир Гелевски на тема: "Хипербилирубинемијата како предоперативен 

биомаркер за идентификација на комплициран апендицитис: анализа на дијагностичка 
точност и клиничка применливост", ННС формира комисија во состав:  

1. Проф. д-р  Андријан Карталов, ментор  



  
2. Проф. д-р Ѓорѓи Јота, член 
3. Доц. д-р Ѓорѓи Трајковски, член 

 
-д-р Марта Тренева Ничевска на тема: "Влијанието на пробиотиците врз 

постоперативниот тек кај пациенти оперирани од карцином на дебело црево", ННС 
формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Билјана Ширгоска, ментор  
2. Проф. д-р Јасминка Нанчева, член 
3. Проф. д-р Светозар Антовиќ, член  

 
-д-р Билјана Јанковска на тема: "Клиничко-патолошките карактеристики на 

POLE мутираните/ултрамутираните ендометријални карциноми", ННС формира комисија 
во состав: 

1. Проф. д-р Игор Николов, ментор  
2. Проф. д-р Гордана Петрушевска, член 
3. Проф. д-р Игор Стојковски, член 

 
- д-р Даниела Попоска на тема: "Одредување на тумор инфилтрирачки 

лимфоцити како прогностички и предиктивен биомаркер кај пациенти со тројно 
негативен и кај пациенти со Хер2 позитивен ран карцином на дојка", ННС формира 
комисија во состав: 

1. Проф. д-р Игор Стојковски, ментор  
2. Проф. д-р Виолета Клисаровска, член 
3. Проф. д-р Магдалена Богдановска Тодоровска, член 

 
-д-р Јасмина Митревска Велков на тема: "Влијание на ацидобазниот и 

електролитниот статус врз прогнозата и исходот од мозочниот удар", ННС формира 
комисија во состав: 

1. Проф. д-р Анита Арсовска, ментор  
2. Проф. д-р Игор Кузмановски, член 
3. Проф. д-р Катерина Тошевска Трајковска, член 

 
-д-р Јосиф Јанчулев на тема: "Улогата на генот FGFR3 во патогенезата на 

карциномот на мочен меур", ННС формира комисија во состав: 
1. Проф. д-р  Владимир Георгиев, ментор  
2. Проф. д-р Скендер Саиди, член 
3. Проф. д-р Сашо Панов, член 

 
-д-р Анида Ферати Каремани на тема: "Анализа  на глобална   лонгитудинална    

деформација на левата комора кај пациенти со хипертензија  и   сочувана ежекциона 
фракција", ННС формира комисија во состав:  

1. Проф. д-р Мари Трајковска, ментор  
2. Проф. д-р Елизабета Србиновска Костовска, член 
3. Проф. д-р Марија Вавлукис, член 

 
-д-р Ана Трпеска Бошкоска на тема: "Меибографија и интерферометрија кај 

пациенти  со евапоративен тип на болеста на суво око предизвикан од дисфункција на 
меибомовите жлезди", ННС формира комисија во состав:  

1. Проф. д-р Ненад Јоксимовиќ, ментор  
2. Проф. д-р Емилија Ѓошевска Даштевска, член 
3. Н. сор. д-р Ирина Богданова, член 

 



  
-д-р Надица Божиновска-Димова на тема: "Процена на психолошкото здравје 

кај пациенти со тип 2 дијабетес мелитус, во релација со метаболната контрола и 
животните навики", ННС формира комисија во состав:  

1. Проф. д-р Татјана Миленковиќ, ментор  
2. Проф. д-р Саша Јовановска Мишевска, член 
3. Проф. д-р Антони Новотни, член 

 
-д-р Месут Хасипи на тема: "Значењето на маркерите на акутна инфламација во 

предвидување на етиологијата и нивна асоцијација со најчестите етиолошки 
причинители кај хоспитализирани пациенти со пневмонија стекната во заедница", ННС 
формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Марија Цветановска, ментор  
2. Проф. д-р Ирена Кондова Топузовска, член 
3. Проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, член 
 
3. Информација за извештаи од комисии за оценка/одбрана на докторска 

дисертација од: 
- д-р Драгана Бислимовска (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 1324 од 

15.02.2025) на тема: „Кардиометаболитички ризик и насочена превентивна физичка 
активност кај дефинирани групи работници“,  

- д-р Афродита Стомнароска Јованоски (објавен во Билтен на Универзитетот 
бр. 1324 од 15.02.2025) на тема: „Карактеристика на пренатално дијагностицирани 
тешки конгенитални малформации и прекин на бременост“, комисијата за одбрана е 
формирана со одл. бр. 0905-6766/38 од 25.12.2024 година. 
 

4. Информација за извештај од комисии за оцена на предлог-докторски 
проект за изработка на докторски труд од: 

- м-р Катерина Крстева Јакимовска на тема: "Влијанието на активноста на 
ензимот параоксоназа 1, полиморфизмот на генот на ензимот параоксоназа 1 – Q192R и 
концентрацијата на ензимот миелопероксидаза кај лица со коронарна артериска болест 
во Република Северна Македонија", 

- д-р Милена Богојевска Доскевска на тема: "Компјутеризирана томографија во 
тесен прозорец за постоперативна евалуација на успешноста на некрвавата репозиција 
на колк при развојна дисплазија на колкот", 

- д-р Христина Ампова на тема: "Миелопероксидаза и липопротеин асоцирана 
фосфолипаза А2 - нови биомаркери за коронарна артериска болест", 
 

- д-р Енгин Емини на тема: "Квантитативна анализа на телесниот состав со 
сегментна повеќе-фреквентна биоелектрична импеданса кај спортисти на возраст од 15 
до 18 години", 

- д-р Неда Трајковска на тема: "Класификација на остеопоротските фрактури и 
значењето на ОФ скорот во третманот на остеопоротски тораколумбални фрактури",  

- д-р Беса Шишко Азири на тема: "Карактеристики на тироидниот статус кај 
недоносените новороденчиња", 

- д-р Славко Тасевски на тема: "Прогностичката улога на тоталниот метаболен 
туморски волумен кај пациенти со дифузно крупноклеточен Б-лимфом", 

- д-р Владимир Ристовски на тема: "Функционална проценка и ефикасност на 
дисталниот трансрадијален пристап при коронарографија и перкутана коронарна 
интервенција".  
 

5. ННС формира комисии за одбрана на докторска дисертација од: 



  
- д-р Драгана Бислимовска (објавен во Билтен на Универзитетот бр. 1324 од 

15.02.2025) на тема: „Кардиометаболитички ризик и насочена превентивна физичка 
активност кај дефинирани групи работници“, ННС формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Сашо Столески, претседател 
2. Проф. д-р Јордан Минов, ментор 
3. Проф. д-р Силвана Јованова, член 
4. Проф. д-р Драган Мијакоски, член 
5. Проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, член 

 
6. Испишување на студенти од трет циклус академски студии-докторски 

студии по медицина, запишани во академската 2016/2017 година заради 
изминување на рокот 6+2 години: 

1. Ирена Ѓорчева 
2. Наташа Толеска Димитровска 
3. Елена Нечевска 
4. Сашо Младеновски 
5. Игор Филдишевски 
6. Афродита Хусеини 
7. Арбен Карпузи 
8. Слободан Гурмешевски 
9. Вилма Виденова 
10. Милоте Османи Бекери 
11. Маја Јаневска Дамјановска 

 
Советот на студиската програма за трет циклус академски студии-

докторски студии по медицина на Медицинскиот факултет во Скопје, одржал 
online седница на ден 01.04.2025 година, со дополна на дневниот ред од 02.04.2025 
година со точка 3, усвоена со мнозинство гласови, и по предложените точки на 
дневниот ред зазеде став: 

 
1. ННС формира комисии за оцена/одбрана на докторска дисертација од: 
- д-р Ирена Гиговска Димова на тема: "Кардиотоксични ефекти на хемо и 

радиотерапија при третман на карцином на дојка", ННС формира комисија во состав: 
1. Проф. д-р Љубица Георгиевска Исмаил, претседател 
2. Проф. д-р Жаклина Цековска, ментор 
3. Проф. д-р Марија Вавлукис, член 
4. Проф. д-р Игор Стојковски, член 
5. Проф. д-р Димче Зафиров, член 

 
- д-р Виолета Огњанова Симјановска на тема: "Компарација на ефектот меѓу 

десфлуран и севофлуран врз будењето и когнитивната функција од општа анестезија кај 
пациенти со колоректална патологија", ННС формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Јасминка Нанчева, претседател 
2. Проф. д-р Билјана Ширгоска, ментор 
3. Проф. д-р Атанас Сивевски, член 
4. Проф. д-р Светозар Антовиќ, член 
5. Проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, член 

 
2. Информација за извештај од комисии за оцена на предлог-докторски 

проект за изработка на докторски труд од: 
- д-р Наталија Цоклеска на тема: "Предиктивно значење на нивото на Инхибин-Б 

и патохистолошкиот наод кај хируршки третирани пациенти со неспуштен тестис", 



  
- д-р Ива Панева на тема: "Компарација на гликозилираниот фибронектин и 

ангиогениот сооднос кај жени со хипертензивни нарушувања во бременост", 
- д-р Џулиана Михајловска на тема: "Клинички исходи од коронарна 

реваскуларизација кај пациенти со метаболни фактори на ризик", 
- д-р Марио Јованоски на тема: "Прогностичка вредност на левокоморна 

миокардна деформација регистрирана со 2Д ехокардиографија кај пациенти со акутен 
миокарден инфаркт со ST-сегмент елевација", 

3. Усвојување на Предлог-Одлука за распределба на школарината за 
студирање и евиденција на уплатите на третиот циклус академски студии-
докторски студии на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје, Медицинскиот факултет во Скопје. 
 

ННС едногласно го усвои извештајот од Советот на студиската програма за 
трет циклус студии по медицина 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------             

Одбор за специјализации и субспецијализации    
 Одборот за специјализации и супспецијализации на Наставно-научниот совет на 
Медицинскиот факултет од Скопје одржал состанок на 27.03.2025 година во 12,30 
часот. На состанокот присуствуваа мнозинство од членовите на Одборот. 

По однос на предложените точки од дневниот ред, Одборот за специјализации и 
супспецијализации едногласно зазеде став: 
1. Предлагње на комисии за полагање на предиспитен завршен колоквиум и 
специјалистички испит по специјалноста: 

ННС едногласно ги усвои следните комисии за полагање на предиспитен 
завршен колоквиум и специјалистички испит по специјалноста: 

a) Неврологија 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Наталија Долненец Банева 
2. Проф. д-р Драгана Петровска Цветковска 
3. Н. сор. д-р Татјана Делева Стошевска  
Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Гордана Китева Тренчевска 
2. Проф. д-р Игор Кузмановски 
3. Доц. д-р Габриела Новотни 
Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Наталија Долненец Банева 
2. Проф. д-р Николина Тановска  
3. Н. сор. д-р Слободанка Саздовска Бурнеска 
Комисија 4:                                                            
1. Проф. д-р Анита Арсовска 
2. Проф. д-р Емилија Цветковска 
3. Проф. д-р Иван Барбов 
Комисија 5:                                                            
1. Проф. д-р Игор Петров 
2. Проф. д-р Гордана Китева Тренчевска 
3. Н. сор. д-р Бојан Бошковски 
 

 Во случај на отсуство на член во комисијата ќе се коптира замена која ќе ја 
одреди Раководителот на катедрата според хиерархискиот распоред. 

б)Онкологија и радиотерапија 



  
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Виолета Клисаровска 
2. Проф. д-р Игор Стојковски 
3. Проф. д-р Симонида Црвенкова 
Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Игор Стојковски 
2. Проф. д-р Виолета Клисаровска 
3. Проф. д-р Симонида Црвенкова 
Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Игор Стојковски 
2. Проф. д-р Виолета Клисаровска 
3. Доц. д-р Емилија Лазарева 
Комисија 4:                                                            
1. Проф. д-р Симонида Црвенкова 
2. Проф. д-р Игор Стојковски  
3. Проф. д-р Виолета Клисаровска 
Комисија 5:                                                            
1. Проф. д-р Виолета Клисаровска 
2. Проф. д-р Симонида Црвенкова 
3. Доц. д-р Ненад Митрески  
Комисија 6:                                                            
1. Проф. д-р Симонида Црвенкова 
2. Проф. д-р Игор Стојковски 
3. Доц. д-р Емилија Лазарева 
 
в)Интерна медицина 
Комисија 1:                                                            

            1. Проф. д-р Дејан Докиќ 
           2. Проф. д-р Ѓулшен Селим 
           3. Вонр. проф. д-р Владимир Андреевски 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Александра Пивкова Велјановска 
2. Проф. д-р Искра Битоска 

            3. Проф. д-р Антонио Георгиев 
Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Андон Чибишев 
2. Проф. д-р Јорго Косто 

            3. Доц. д-р Емилија Сандевска 
            Комисија 4:                                                            

1. Проф. д-р Снежана Марковиќ Темелкова 
2. Проф. д-р Павлина Џекова Видимлиски 

            3. Доц. д-р Филип Гучев 
Комисија 5:                                                            
1. Проф. д-р Татјана Миленковиќ 
2. Проф. д-р Злате Стојаноски 

            3. Доц. д-р Димитар Каркински 
 Комисија 6:                                                            

1. Проф. д-р Петар Дејанов 
2. Доц. д-р Светлана Крстевска Балканов 

            3. Доц. д-р Сава Пејковска 



  
Комисија 7:                                                            
1. Проф. д-р Марија Вавлукис 
2. Доц. д-р Сања Трајкова 

            3. Проф. д-р Саша Јовановска Мишевска 
Комисија 8:                                                            
1. Проф. д-р Калина Гривчева Старделова 
2. Проф. д-р Емилија Антова 

            3. Доц. д-р Маја Бојаџиоска 
Комисија 9:                                                            
1. Проф. д-р Сашко Кедев 
2. Проф. д-р Ѓорги Дерибан 

            3. Проф. д-р Жанина Переска 
Комисија 10:                                                            
1. Проф. д-р Ненад Јоксимовиќ 
2. Проф. д-р Лидија Петковска 

            3. Доц. д-р Оливер Калпак 
Комисија 11:                                                            
1. Проф. д-р Гоце Спасовски 
2. Проф. д-р Маријан Бошевски 

            3. Проф. д-р Бети Тодоровска 
Комисија 12:                                                            
1. Проф. д-р Елизабета Србиновска Костовска 
2. Проф. д-р Весна Ристовска 

            3. Проф. д-р Ирина Пановска Ставридис 
Комисија 13:                                                            
1. Проф. д-р Силвана Јованова 
2. Доц. д-р Лада Трајческа 

            3. Доц. д-р Марија Здравеска 
Комисија 14:                                                            
1. Проф. д-р  Мери Трајковска 
2. Проф. д-р  Нико Беќаровски 

            3. Проф. д-р  Христо Пејков 
Комисија 15:                                                            
1. Проф. д-р  Соња Генадиева Ставриќ 
2. Проф. д-р  Дејан Спасовски 

            3. Доц. д-р Ирена Рамбабова Бушлетиќ 
            Комисија 16:                                                            

1. Проф. д-р Магдалена Генадиева Димитрова 
2. Проф. д-р Билјана Герасимовска Китановска 

            3. Доц. д-р Ирина Ангеловска 
            Комисија 17:                                                            

1. Наставник од Клиника за токсикологија - Скопје 
2. Проф. д-р Лидија Попоска 

            3. Доц. д-р Фана Личоска Јосифовиќ 
             Комисија 18:                                                            

1. Проф. д-р Деска Димитриевска 
2. Проф. д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ 

            3. Доц. д-р Ирфан Ахмети 
             Комисија 19:                                                            



  
1. Проф. д-р Јагода Стојковиќ 
2. Проф. д-р Игор Николов 

            3. Проф. д-р Дафина Николова 

* Комисијата број XVII ќе функционира по принцип на ротација на првиот член по 
следниот редослед: проф. д-р Нико Беќаровски, проф. д-р Андон Чибишев, проф. д-р 
Лидија Петковска и проф. д-р Жанина Переска. 

** Кога ќе има кандидати за полагање специјалистички испит по интерна медицина, 
вработени на Клиника за токсикологија – Скопје, сугерираме да им бидат понудени 
специјалистичките комисии во кои членуваат наставници од истата клиника. 
 
* Во случај на отсуство на некој од членовите во комисиите, за заменик член се 
одредува хиерархиски најстариот професор од истата област. 

г)Гастроентерохепатологија 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Магдалена Генадиева Димитрова 

          2. Проф. д-р Владимир Андреевски 
            3. Проф. д-р Дафина Николова 

Во услови на отсуство со потреба од замена на член од комисијата, замена е 
наставник од Клиниката, хиерархиски следен по академски стаж: Проф. д-р Ненад 
Јоксимовиќ, Проф. д-р Мери Трајковска, Проф. д-р Калина Гривчева Старделова.... 

           Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Мери Трајковска 

          2. Проф. д-р Ѓорѓи Дерибан 
          3. Доц. д-р Фана Личоска-Јосифовиќ 

Во услови на отсуство со потреба од замена на член од комисијата, замена е 
наставник од Клиниката, хиерархиски следен по академски стаж: Проф. д-р Ненад 
Јоксимовиќ, Проф. д-р Магдалена Генадиева Димитрова, Проф. д-р Калина Гривчева 
Старделова.... 

Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Ненад Јоксимовиќ 

          2. Проф. д-р Калина Гривчева Старделова 
          3. Проф. д-р Бети Тодоровска 

 
Во услови на отсуство со потреба од замена на член од комисијата, замена е 

наставник од Клиниката, хиерархиски следен по академски стаж: Проф. д-р Мери 
Трајковска, Проф. д-р Магдалена Генадиева Димитрова, Проф.  д-р Ѓорѓи Дерибан.... 

 
 

д)Ендокринологија 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Татјана Миленковиќ 

          2. Проф. д-р Снежана Марковиќ 
            3. Проф. д-р Саша Јовановска Мишевска 
            Заменик: Доц. д-р Ирфан Ахмети 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Снежана Марковиќ 

          2. Проф. д-р Татјана Миленковиќ 
            3. Проф. д-р Искра Битоска 
 Заменик: Проф. д-р Саша Јовановска Мишевска 

Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Саша Јовановска Мишевска 



  
          2. Проф. д-р Искра Битоска 

            3. Доц. д-р Ирфан Ахмети 
 Заменик: Проф. д-р Татјана Миленковиќ 

Комисија 4:                                                            
1. Проф. д-р Татјана Миленковиќ 

          2. Проф. д-р Искра Битоска 
            3. Доц. д-р Ирфан Ахмети 

Заменик: Проф. д-р Снежана Марковиќ 
Комисија 5:                                                            
1. Проф. д-р Татјана Марковиќ 
2. Проф. д-р Саша Јовановска Мишевска 

            3. Доц. д-р Ирфан Ахмети 
Заменик: Проф. д-р Искра Битоска 
 
ѓ)Кардиологија 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Марија Вавлукис 

          2. Проф. д-р Емилија Антова 
            3. Проф. д-р Антонио Георгиев 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Сашко Кедев 

          2. Проф. д-р Елизабета Србиновска Костовска 
            3. Проф. д-р Емилија Антова 

 Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Елизабета Србиновска Костовска 

            2. Проф. д-р Христо Пејков 
            3. Проф. д-р Лидија Попоска  

Комисија 4:                                                            
            1. Проф. д-р Силвана Јованова 
            2. Проф. д-р Маријан Бошевски 
            3. Проф. д-р Антонио Георгиев 

Комисија 5:                                                            
            1. Проф. д-р Маријан Бошевски 
            2. Проф. д-р Лидија Попоска 
            3. Доц. д-р Оливер Калпак 

Комисија 6:                                                            
            1. Проф. д-р Сашко Кедев 
            2. Проф. д-р Силвана Јованова 
            3. Проф. д-р Јорго Костов 

Комисија 7:                                                            
            1. Проф. д-р Елизабета Србиновска Костовска 
            2. Проф. д-р Христо Пејков 
            3. Доц. д-р Оливер Калпак 

Комисија 8:                                                            
            1. Проф. д-р Силвана Јованова  
            2. Проф. д-р Марија Вавлукис 
            3. Проф. д-р Јорго Костов 
  

Во случај на замена на член од комисија редоследот би бил следниот: 
Проф. д-р Силвана Јованова, Проф. д-р Сашко Кедев, Проф. д-р Елизабета Србиновска 
Костовска, Проф. д-р Маријан Бошевски, Проф. д-р Марија Вавлукис, Проф. д-р 



  
Христо Пејков, Проф. д-р Лидија Попоска,  Проф. д-р Јорго Костов, Проф. д-р 
Емилија Антова, Проф. д-р Антонио Георгиев, Доц. д-р Оливер Калпак 
 

е)Нефрологија 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Гоце Спасовски 

            2. Проф. д-р Петар Дејанов 
            3. Доц. д-р Лада Трајческа 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Весна Ристовска 

            2. Проф. д-р Билјана Герасимовска Китановска 
            3. Проф. д-р Павлина Џекова Видимлиски 

Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Петар Дејанов 

            2. Проф. д-р Билјана Герасимовска-Китановска 
            3. Проф. д-р Павлина Џекова Видимлиски 

 
Комисија 4:                                                            
1. Проф. д-р Гоце Спасовски 

            2. Проф. д-р Ѓулшен Селим 
            3. Доц. д-р Ирена Рамбабова-Бушлетиќ 

Комисија 5:                                                            
            1. Проф. д-р Ѓулшен Селим 
            2. Проф. д-р Весна Ристовска 
            3. Доц. д-р Лада Трајческа 
 
Заменици се по следниот редослед:  
Комисија 1- Проф. д-р Весна Ристовска 
Комисија 2- Проф. д-р Гоце Спасовски 
Комисија 3- Проф. д-р Ѓулшен Селим  
Комисија 4- Проф. д-р Петар Дејанов  
Комисија 5- Доц. д-р Ирена Рамбабова-Бушлетиќ 
 

ж)Пулмологија и алергологија 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Дејан Докиќ 

            2. Проф. д-р Јагода Стојковиќ 
            3. Доц. д-р Димитар Каркински 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Дејан Докиќ 

            2. Проф. д-р Деска Димитриевска 
            3. Доц. д-р Димитар Каркински 

Комисија 3:                                                            
1. Проф. д-р Дејан Докиќ 

            2. Проф. д-р Деска Димитриевска 
            3. Доц. д-р Сава Пејковска 

Комисија 4:                                                            
1. Проф. д-р Дејан Докиќ 

            2. Проф. д-р Јагода Стојковиќ 
            3. Доц. д-р Сава Пејковска 



  
Комисија 5:                                                            
1. Проф. д-р Дејан Докиќ 

            2. Доц. д-р Марија Здравеска 
            3. Доц. д-р Ирина Ангеловска 

Во случај на отсуство на некој од членовите на комисија за специјалистички 
испит, замена ќе биде следниот по хиерархија најстар професор. 

 
з) Ревматологија 
 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ 

            2. Проф. д-р Дејан Спасовски 
            3. Доц. д-р Маја Бојаџиоска 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Дејан Спасовски 
2. Проф. д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ 

            3. Доц. д-р Маја Бојаџиоска 
 

Комисија 3:                                                            
            1. Доц. д-р Маја Бојаџиоска 

2. Проф. д-р Дејан Спасовски 
3. Проф. д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ 

 
ѕ) Хематологија 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Соња Генадиева Ставриќ 

            2. Проф. д-р Злате Стојановски 
            3. Проф. д-р Сања Трајкова 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Ирина Пановска Ставридис 

            2. Проф. д-р Александра Пивкова Велјановска 
            3. Проф. д-р Светлана Крстевска Балканов 

Заменици се по следниот редослед: 
Проф. д-р Соња Генадиева Ставриќ 
Проф. д-р Ирина Пановска Ставридис 
Проф. д-р Злате Стојановски 
Проф. д-р Александра Пивкова Велјановска 
Проф. д-р Сања Трајкова 
Проф. д-р Светлана Крстевска Балканов 
 
и) Семејна медицина 
Комисија 1:                                                            
1. Проф. д-р Катарина Ставриќ 

            2. Проф. д-р Билјана Герасимовска Китановска 
            3. Проф. д-р Ѓорѓи Јота 

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Билјана Герасимовска Китановска 

            2. Проф. д-р Гордана Китева Тренчевска 
            3. Проф. д-р Јане Нетковски 

Комисија 3:                                                            



  
1. Проф. д-р Гордана Китева Тренчевска 

            2. Проф. д-р Горан Кондов 
            3. Проф. д-р Димитар Боневски 

Комисија 4:                                                            
1. Проф. д-р Катарина Ставриќ 

            2. Проф. д-р Билјана Герасимовска Китановска 
            3. Проф. д-р Јасминка Нанчева 

Комисија 5:                                                            
1. Проф. д-р Гордана Китева Тренчевска 

            2. Проф. д-р Ирена Кондова Топузовска 
  3. Проф. д-р Никола Николовски 

Комисија 6:                                                            
1. Проф. д-р Сузана Николовска 

            2. Проф. д-р Елена Ќосевска 
  3. Проф. д-р Татјана Миленковиќ 

Комисија 7:                                                            
1. Проф. д-р Сузана Николовска 

            2. Проф. д-р Кадри Хаџихамза 
  3. Проф. д-р Смиља Туџарова 

Комисија 8:                                                            
1. Проф. д-р Катарина Ставриќ 

            2. Проф. д-р Викторија Вујовиќ 
  3. Проф. д-р Фимка Тозија 

Комисија 9:                                                            
1. Проф. д-р Гордана Китева Тренчевска 

            2. Проф. д-р Виктор Камиловски 
  3. Проф. д-р Катарина Ставриќ 

Комисија 10:                                                            
1. Проф. д-р Катарина Ставриќ 

            2. Проф. д-р Билјана Ширгоска 
  3. Проф. д-р Кадри Хаџихамза 
2) Усвојување на предлог измени и дополнување на Одлуката за формирање комисии 
за полагање на предиспитен завршен колоквиум и специјалистички испит по 
специјалноста Гинекологија и акушерство бр. 1003-4660/127 од 25.09.2024 година. 
 

ННС едногласно ги усвои следните комисии за изменување и дополнување на 
Одлуката за формирање комисии за полагање на специјалистички испит по 
специјалноста Гинекологија и акушерство бр. 1003-4660/127 од 25.09.2024 година. 
             Комисија 1 :  
           1. Проф. д-р Весна Антовска 
           2. Доц. д-р Миле Тантуровски 
           3. Доц. д-р Ива Малахова Ѓореска  

Комисија 2:                                                            
1. Проф. д-р Марјан Стојовски 

      2. Доц. д-р Горан Кочоски 
            3. Доц. д-р Маја Пејковска Илиева  

Комисија 7:                                                            
      1. Проф. д-р Проф.д-р Викторија Јовановска 

2. Проф. д-р Весна Ливринова 
            3. Доц. д-р Роса Наумовска 



  
  
ЗАБЕЛЕШКА:  Вооедно членовите на Катедрата бараат до одборот на специјализации 
и до Наставно-научниот совет при Медицинскиот факултет Скопје за усвојување на 
измените да бидат доставени  само долунаведените  комисиите со број 1,2 и 7, а при тоа 
да не се наруши веќе започнатиот редоследот  на влечење на комисиите за полагање 
специјалистички испит по гинекологија и акушерство. 

3. Предлагање на комисија за полагање на супспецијалистички испит по 
супспецијалноста : 

Одборот за специјализации и супспецијализации му предлага на ННС да ја усвои 
следната комисија за полагање на супспецијалистички испит по супспецијалноста 
Клиничка токсикологија: 

           а)Клиничка токсикологија 
           Комисија 1: 
           1.Проф.д-р Марија Вавлукис 
           2.Проф.д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ 
           3.Проф.д-р Бети Тодоровска 
 

4.Одборот за специјализации и супспецијализации едногласно ги прифати 
предлог измените на програма за специјализација по специјалноста Неврологија во 
времетраење од 60 месеци и му предлага на ННС да ја усвои. 

5.Одборот за специјализации и супспецијализации едногласно ја прифати 
предлог програма за специјализација по специјалноста Анатомија со хистологија 
во времетраење од 36 месеци и му предлага на ННС да ја усвои. 
 

ННС едногласно го усвои извештајот од Одбор за специјализации и 
субспецијализации. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Наставно-научен колегиум за јавно здравство 
Наставно–научниот колегиум за јавно здравство на Медицинскиот факултет во Скопје 
одржал состанок на 01.04.2025 година преку средствата за електронска комуникација  

По однос на предложената точка од дневниот ред, Наставно – научниот 
колегиум  за  јавно здравство по извршеното гласање (reply all), на Наставно-научниот 
совет го предлага следното: 
 

1.ННС формира комисија за оценка на магистерски труд по пријава од:  
 

а) Салија Љатиф Петрушовска на тема: „Зголемена телесна тежина како ризик 
фактор кај жените Ромки во репродуктивниот период во Шуто Оризари“ ННС 
формира комисија во состав: 
    1. Проф.д-р Игор Спироски 
    2. Проф. д-р Биљана Зафирова 
    3. Проф. д-р Елена Ќосевска 

  
ННС едногласно го усвои извештајот од Наставно-научен колегиум за јавно 

здравство 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Совет на студиска програма за трет циклус на студии по јавно здравство 



  
Советот на студиската програма за трет циклус академски студии-докторски 

студии по јавно здравство на Медицинскиот факултет во Скопје, одржал седница на 
ден 11.03.2025 година и по предложените точки на дневниот ред зазеде став: 

 
1.  ННС формира комисии за одбрана на докторски труд од: 
- д-р Лендита Мехмети Цакули на тема: "Развивање на оптимален модел за 

проценка на ранливоста од климатските промени на здравствениот сектор и здравјето 
на населението во Косово", ННС формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Мирјана Димовска, претседател 
2. Проф. д-р Драган Ѓорѓев, ментор 
3. Проф. д-р Јордан Минов, член 
4. Проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, член 
5. Проф. д-р Љубица Георгиевска Исмаил, член 

 
- д-р Јета Буњаку на тема: "Влијание на квалитетот на воздухот врз 

распространетоста на ракот на белите дробови и здравјето во Приштина", ННС 
формира комисија во состав: 

1. Проф. д-р Розалинда Исјановска, претседател 
2. Проф. д-р Елена Ќосевска, ментор 
3. Проф. д-р Моме Спасовски, член 
4. Проф. д-р Дејан Докиќ, член 
5. Проф. д-р Јордан Минов, член 

 
2. ННС формира комисии за пријава на тема со предлог-докторски проект за 

изработка на докторски труд од: 
-д-р Драгица Ставревска Лозанова на тема: "Јавно здравствен аспект на 

нарушување на видот во Р.С.Македонија кај лица со дијабетес кои развиваат 
дијабетична ретинопатија со дијабетичен макуларен едем", ННС формира комисија во 
состав: 

1. Проф. д-р Моме Спасовски, ментор  
2. Проф. д-р Фимка Тозија, член 
3. Проф. д-р  Јордан Минов, член 

 
3. Испишување на студенти од трет циклус академски студии-докторски 

студии по јавно здравство, запишани во академската 2016/2017 година заради 
изминување на рокот 6+2 години: 

1. Злате Мехмедовиќ 
 

ННС едногласно го усвои извештајот од Советот на студиската програма за 
трет циклус на студии по јавно здравство. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Советот на студиската програма за Трет циклус-докторски студии по јавно 
здравство на Медицинскиот факултет во Скопје, одржал online седница на ден 
04.04.2025 година и по предложените точки на дневниот ред зазеде став: 
 

1. Усвојување на Предлог-Одлука за распределба на школарината за студирање 
и евиденција на уплатите на третиот циклус академски студии-докторски студии на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Медицинскиот факултет во Скопје со 
мнозинство гласови. 
 

ННС едногласно го усвои извештајот од Советот на студиската програма за 
трет циклус на студии по јавно здравство. 



  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-  

Одбор за меѓународна соработка 
Од одржаниот одбор за Меѓународна соработка, одржан на ден 28.03.2025 година 

Присутни членови на одборот: 
1. Проф. д-р Миле Босилковски 
2. Проф. д-р Фимка Тозија 
3. Проф. д-р Сузана Николовска 
4. Проф. д-р Билјана Кузмановска 
5. Доц. д-р Габриела Новотни 
6. Проф. д-р Никола Николовски 
7. Проф. д-р Смиља Туџарова Ѓоргова 

             Заради спреченост да присуствуваат на одборот за Меѓународна соработка 
се најавија  проф. д-р Јасмина Тројачанец, проф. д-р Горан Димитров, проф. д-р 
Тони Ристески, проф.д-р Стојан Бајрактаров и проф. д-р Ѓорги Дерибан кои 
едногласно се согласни со точките од дневниот ред и со материјалите доставени за 
Седницата. 

Дневен ред 
1. Предлог за НИП под наслов ,,Braintrain”, финансиран од програмата ERASMUS 

BB and LS type: v2.0 – 1.06.2022. Проектот би се спровел со следните партнерски 
институции: Тринити колеџ од Даблин, Ирска; Универзитетот на Џенова, 
Италија; Универзитетот во Патрас, Грција и УКИМ. Главен истражувач од 
УКИМ е доц.  д-р  Габриела Новотни.  

-Документот за апликација и кратка содржина на проектот беа доставени во прилог. 
Едногласно усвоен од страна на одборот 
(Потребна Одлука од ННС) 
2. Известување за Blended Intensive Programs за студенти, организирани во склоп 

на соработката помеѓу медицинските факултети кои се членови на ECTS-MA 
- Медицински факултет во Марибор, Словенија 

- 4-та Летна школа за студенти и млади лекари - Медицински факултет во 
Падова, Италија. 

Продеканот за Меѓународна соработка извести дека се испратени соодветни 
известувања до студентите и катедрите. 

Едногласно усвоен од страна на одборот 
3. Конкурс за ЕРАЗМУС+ мобилност на студенти 

- ЕРАЗМУС+ координаторот, Проф. Кузмановска, извести дека е  распиша 
втор конкурс за студенти кој ќе трае до крајот на месец април. До сега се 
испратени 14 студенти за студентска ЕРАЗМУС+ мобилност во тек на 
летниот семестар, а актуелниот конкурс е за зимскиот семестар 2025/2026 
година. За кандидатите кои ќе конкурираат за универзитетите во Каен и во 
Базенсон, потребно е познавање на француски јазик минимум ниво B1. 

Едногласно усвоен од страна на одборот 
 

4. Разно 



  
- Дискусија и појаснување од страна на доц. д-р Габриела Новотни, како 

главен истажувач од УКИМ за научно истражувачкиот проект под наслов 
"Braintrain" од точка бр. 1, во враска со поднесокот, текот и целите на 
проектот. 

ННС едногласно го усвои извештајот од Одборот за меѓународна соработка. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Ад-7. Избори по билтени  

Пред да се пристапи кон вршење избори по билтени деканот побара од стручните 
служби да се утврди бројот на присутни членови на ННС од редот на наставниците и да 
се утврди кворумот за работа. 

Стручните служби го известија деканот дека во моментот се присутни 71 
наставници членови на ННС. 

Деканот констатира дека има мнозинство потребно за полноважно одлучување. 
 
I. Избор по билтен бр. 1324 
a) Избор на асистенти по предметот хирургија врз основа на рецензијата, а по 

пријава на ас.д-р Слободан Гурмешевски, ас.д-р Томи Камилоски, ас.д-р Марјан 
Шокаровски, ас.д-р Ванѓел Здравески, ас.д-р Гордана Георгиева, ас.д-р Антонио 
Андоновски и ас.д-р Жарко Спасовски (предложени за избор), а ас.д-р Александар 
Илиевски не е предложен за избор. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Слободан 
Гурмешевски за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Томи 
Камилоски за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Марјан 
Шокаровски за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Ванѓел 
Здравески за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Гордана 
Георгиева за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Антонио 
Андоновски за асистент. 

ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Жарко 
Спасовски за асистент. 

 
б) Избор на асистенти по предметот инфективни болести врз основа на 

рецензијата, а по пријава на ас.д-р Елена Арсиќ  (предложена за избор). 
ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Елена Арсиќ  

за асистент. 
 

II. Избор по билтен бр. 1325 
a) Избор на редовен професор по предметите од наставно-научните области: 

интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега и 
хематологија, врз основа на рецензијата, а по пријава на вонр.проф.д-р Александра 
Пивкова Велјановска (предложена за избор). 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на вонр.проф.д-р Александра 
Пивкова Велјановска за редовен професор. 

 
б) Избор на асистенти по предметот интерна медицина врз основа на 

рецензијата, а по пријава на ас.д-р Арзана Хасани Јусуфи (предложена за избор). 



  
ННС со мнозинство на гласови изврши повторен избор на ас.д-р Арзана 

Хасани Јусуфи за асистент. 
 

III. Избор по билтен бр. 1326 
a) Избор на вонреден професор по предметите од наставно-научните области: 

физиологија и спортска и училишна медицина, врз основа на рецензијата, а по пријава 
на доц.д-р Иванка Караѓозова (предложена за избор). 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на доц.д-р Иванка Караѓозова за 
вонреден професор. 

 
б) Избор на научен советник по предметите од научните области: фармакологија 

и клиничка фармакологија и токсикологија, врз основа на рецензијата, а по пријава на  
в.н.сор. д-р Елена Костова (предложена за избор). 

ННС со мнозинство на гласови изврши избор на в.н.сор. д-р Елена Костова за 
научен советник. 
 
 
           Седницата на ННС заврши во 14,30 часот 

 
 
       Записничар                                                                    Декан 

 Дипл.прав. Радмила Митаноска, с.р.                                Проф.д-р Светозар Антовиќ, с.р.                       
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ИЗВЕШТАЈ ОД КАДРОВСКИОТ ОДБОР 
 
 

Кадровскиот одбор на Наставно-научниот совет на Медицинскиот факултет од Скопје 
одржа состанок на 05.05.2025 година во 13:30 часот. На состанокот присуствуваа 
мнозинство од членовите на Одборот. Поради оправдано отсуство на деканот состанокот го 
водеше продеканот за меѓународна соработка проф.д-р Рубенс Јовановиќ. 

По однос на предложените точки од дневниот ред и спроведеното гласање, 
Кадровскиот одбор на Наставно-научниот совет го предлага следното: 

 
1. Предлагање на рецензентски комисии по распишаниот конкурс од 

факултетот за избор на лица во наставно-научни, научни и соработнички звања. 
         

Кадровскиот одбор му предлага на ННС да ги усвои следниве рецензентски 
комисии: 

 За Конкурс објавен од Медицински факултет во Скопје на 23.04.2025 година  
во дневните весници „Нова Македонија“  и  „Коха“ за избор на: 
    
-  1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научните 
области: 

• хирургија  (3.02.00.27)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01) 
• дигестивна хирургија  (3.02.00.34)  
Се предлага комисија во состав: 
1. Проф.д-р Никола Јанкуловски 
2. Проф.д-р Зоран Караџов 

            3. Проф.д-р Ѓорѓи Јота 
 
-  1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 

• хирургија  (3.02.00.27)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01) 
• трауматологија  (3.02.00.36)  
Се предлага комисија во состав: 
1. Проф.д-р Виктор Камилоски 
2. Проф.д-р Христијан Костов 

            3. Проф.д-р Симон Трпески 
             
- 1  наставник во сите наставно-научни звања по предметите од наставно-научните 
области: 

• интерна медицина  (3.02.00.01)  
• геријатрија  (3.02.00.15)  
• клиничко-болничка и општа здравствена нега  (3.03.02.01)  
• кардиологија  (3.02.00.02)  
Се предлага комисија во состав: 
1. Проф.д-р Силвана Јованова 
2. Проф.д-р Христо Пејков 

            3. Проф.д-р Антонио Георгиев 
 4. Проф.д-р Андон Чибишев 
 5. Проф.д-р Искра Битоска Милева 
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- 1  лице во сите научни звања по предметите од научните области: 

• социјална медицина  (3.01.00.14)  
• социјална медицина во јавно здравје (3.03.01.03)  
• здравствен менаџмент  (3.03.01.07)  
Се предлага комисија во состав: 
1. Проф.д-р Фимка Тозија 
2. Проф.д-р Моме Спасовски 

            3. Проф.д-р Елена Ќосевска 
 
- 2  лица во сите научни звања по предметите од научната област 

• ортопедски болести  (3.02.00.28)  
Се предлага комисија во состав: 
1. Проф.д-р Милан Самарџиски 
2. Проф.д-р Даниела Георгиева 

            3. Проф.д-р Марта Фотева 
 
- 1 асистент по предметот биохемија и клиничка биохемија 

Се предлага комисија во состав: 
1. Проф.д-р Даница Лабудовиќ 
2. Проф.д-р Светлана Цековска 

            3. Проф.д-р Ирена Костовска 
             

 
            2. Донесување на Одлука за распишување на конкурс за нови места за избор во 
наставно-научни, научни и соработнички звања, по барање од катедрите. 

Катедрите ги доставија следните барања кои Кадровскиот одбор ги разгледа и му 
предлага на Наставно-научниот совет да донесе Одлука за распишување на Конкурс за: 

 
Катедра Барања

Педијатрија 2 научни работника
Анестезија 1 асистент
Хирургија 3 асистенти

 
             3. Разгледување на барања за одобрување на отсуства за наставници и 
соработници врз основа на дадена согласност од институциите каде што се 
вработени и катедрите. 

- поднесено е барање од проф.д-р Лилјана Игњатова вработена во ЈЗУ Психијатриска 
болница „Скопје“ - Скопје, за одобрување на платено отсуство започнувајќи од 16.06.2025 до 
20.06.2025 година, заради учество на средба на групата за развивање на сеопфатен систем за 
третман на растројство од дроги на Југоисточна Европа, кој ќе се одржи во Ларнака, Кипар. 

За ова барање има согласност од раководителот на Катедрата за психијатрија и 
медицинска психологија и Одлука за платено отсуство од Управниот одбор на болницата. 

Кадровскиот одбор му предлага на ННС да даде согласност за ова платено 
отсуство. 
 
  

    Продекан, 
                 Проф.д-р Рубенс Јовановиќ,с.р.  
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